Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº2299                       Terça-Feira, 16 de junho de 2020 Página  29

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LAVRAS

LAVRASPREV
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 05.319.747/0001-20

______________________________________________________________________
Av. João Aureliano, 911 - Centenário – Fone (35) 3826-6158

e-mail - instlavrasprev@hotmail.com
37200-000  Lavras/MG

ATA DA REUNIÃO DO COMITE DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LAVRAS – LAVRASPREV, REALIZADA EM

12 DE JUNHO DE 2020

Aos doze dias do mês de junho de 2020, ás 11:31 horas iniciou-se a reunião

entre os membros do Comitê de Investimentos Adalton Aparecido dos Anjos,

Tiago Assis de Carvalho e Erbet Vilas Boas Silva e a Diretora do Lavrasprev

Gislaine Aparecida de Pádua Carvalho através de suporte remoto, via “on-line,

whatsApp”. O sentimento de aversão ao risco impacta em uma nova queda do

índice BOVESPA. Diante disso ficou decidido uma nova aplicação em renda

variável, visando a estratégia do preço médio. Prosseguindo decidiu-se pelo

resgate de R$1.000.000,00 (um milhão de reais) do fundo Caixa Brasil Gestão

Estratégica FI Renda Fixa e aporte no fundo Itau Olimpo FIC ações. Nada mais

havendo para ser tratado foi lavrada a presente ata.

Adalton Aparecido dos Anjos

Tiago Assis de Carvalho

Erbet Vilas Boas Silva

Gislaine Aparecida de Pádua Carvalho